Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 24
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  28 августа 2012 г.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 11.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета                     НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
5. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

6. Филиппов Олег Игоревич – Директор ООО «Промышленно-строительный

 комплекс № 6».

7. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».

8. Шаговой Владимир Евгеньевич – Директор ООО «Энергостройсервис».

9. Громов Владимир Борисович – Директор МУП "Нефтекамскстройзаказчик" Республики Башкортостан.

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 9 членов Совета Партнерства (82 %). Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович

Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович

Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
4. Выдвижение кандидата в члены Совета НОСТРОЙ.

5. Принятие решения о направлении представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в г. Москва.
6. Принятие решения о направлении представителей НП СРО «МСС» на Окружную конференцию по ПФО в г. Уфа.
7. Разное.

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 9 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 9 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства №24 от 28.08.2012 года предлагается внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:

	№

п/п
	Наименование

предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	ЗАО «Держава»
	0278110976
	Директор Бежаев Вячеслав Федорович
	Юр. 450001, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Комсомольская, дом 2,

Факт. 450078, РБ. г. Уфа. ул. Айская, 46.

Тел. (347) 253-12-82, 253-12-81, e-mail: ord.05@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

п.5 (Свайные работы. Закрепление грунтов), 5.1, 5.3, 5.4

п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций), 6.1, 6.2, 6.32

п.7 (Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций), 7.1, 7.2

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1, 10.3, 10.4

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.2, 12.4, 12.5, 12.7,12.9

	2.
	ООО «ЭНЕРГО-ТЕХСТРОЙ»
	0256017966
	Генеральный директор Талалаев Алексей Павлович
	455044, Российская Федерация, Челябинская область, город Магнитогорск, проспект Ленина, дом 90, помещение 4, телефон/факс (34792) 5-36-09, 4-07-06, 8-965-654-22-22, 8-903-352-96-39 директор, e-mail: energo-t@rambler.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.4, 33.5, 33.7

	3.
	ООО «Строительное управление № 5»
	0272021102
	Директор Ахметов Ильшат Рависович
	450014, Республика Башкортостан, город Уфа, улица  Дагестанская, дом 14, офис 1, тел: 8(347) 280-66-90,  280-30-41, su5.11@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.3, 33.7

	4.
	ООО «Производственно-строительный комплекс № 6»
	0277112071
	Директор Филиппов Олег Игоревич
	450065, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Свободы, дом 80/2; телефон: (347) 279-20-57, факс: (347) 265-97-33; e-mail: psk6@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.1, 32.4, 32.7

	5.
	ООО «Стройтехнологии»
	0253011740
	Директор Кузнецов Владимир Иванович
	452920, Республика Башкортостан, город Агидель, улица Первых строителей, дом 14; телефон: (347) 290-29-29, факс: (347) 290-39-39; e-mail: interior-ufa@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

Увеличение ком. фонда до 500 ты. рублей.

(Стоимость объекта по одному договору не более 60 миллионов рублей)

	6.
	ООО "Информационно-коммуникационный центр "Экспресс"
	0274022246
	Генеральный директор Шарков Борис Валерьевич
	450076, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Гоголя, дом 60, корпус 1, телефон (347) 273-62-90,

e-mail: a.minasova@bashnet.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

Увеличение ком. фонда до 500 ты. рублей.

(Стоимость объекта по одному договору не более 60 миллионов рублей)

	7.
	ООО «Анадолу»
	0275040880
	Руководитель Гарифуллин Рустам Рифатович
	Республика Башкортостан, город Уфа, улица Коммунистическая, дом 45, телефон (347) 252-10-74, venera-anadolu@yandex.ru
	Исключение видов работ

п.19 (Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных), 19.1, 19.2, 19.4 по 19.10

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.2, 20.5, 20.6, 20.8, 20.10, 20.12

п.23 (Монтажные работы), 23.1 по 23.4, 23.32

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.1, 24.2, 24.6, 24.15, 24.29, 24.30

п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.5, 32.7,
п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.4

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью  "Планета"
	0269015290
	Директор Биктимиров Ильшат Асгатович
	452750, Республика Башкортостан, город Туймазы, улица Салавата Юлаева, дом 83, корпус Б, телефон 8-927-234-89-29, (34782) 5-04-56, 5-51-73, e-mail: planet02@yandex.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью "РемСтрой-Универсал"
	0253009727
	Директор Лаврентьев Игорь Александрович
	452920, Республика Башкортостан, город Агидель, улица Дружбы, дом 9,
телефон (34731) 2-83-00,8-917-408-73-23, e-mail: rsuniver@mail.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью "Агидельстрой-маркет"
	0253012568
	Директор Галеев Дамир Мударисович
	452920, Республика Башкортостан, город Агидель, улица Молодежная, дом 5, факт.: 452920, Республика Башкортостан, город Нефтекамск, улица Индустриальная, 11,
телефон (34783) 2-34-81, e-mail: oooacm@mail.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройлидер"
	0263009885
	Директор Беляшов Николай Иванович
	453850, Республика Башкортостан, город Мелеуз, улица Заки Валиди, дом 37,
(34764) 4-04-29,
e-mail: strоilider09@mail.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью "Сантехник"
	0225007171
	Директор Шамсиев Раис Хисамович
	452260, Республика Башкортостан, Илишевский район, село Верхнеяркеево, улица Коммунистическая, дом 110, (34762) 5-19-22, 8-917-43-168-38, santexnik-ilesh@mail.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙЭКСПЛУАТАЦИЯ"
	0278141244
	Директор Губайдуллин Рамиль Габдрахимович
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа улица 50 лет Октября, 20, телефон 8-927-96-444-35
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	14.
	Муниципальное унитарное предприятие "Краснокамстрой-заказчик"
	0231001080
	Директор Исламов Фанус Ямурович
	452930, Республика Башкортостан, Краснокамский район, село Николо-Березовка, улица Карла Маркса, дом 6, (34759) 7-35-19, факс (34759) 7-71-18, e mail: MUP-KSZ@mail.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью  "Газмонтаж-автоматика-Сервис"
	0264059423
	Директор Имамов Клим Шаехович
	452689, Республика Башкортостан, город Нефтекамск, улица Монтажная, дом 6 Б, телефон: (34783) 5-87-85 факс: (34783) 5-55-84; e-mail: gma_neft@mail.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью  "Строй Ко"
	0265035538
	Директор Фомин Александр Викторович
	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Северная, дом 19; телефон/факс: (34767) 4-31-92, 8-927-32-32-924 Фомин А.В.; e-mail: stroico_s@mail.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

	17.
	Открытое акционерное общество "Жилуправление"
	0265028763
	Директор Касимов Вилюр Акрамович
	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Кувыкина, дом 25а, телефон (34767) 5-45-12, gkz-ok@rambler.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

Голосование:

«За» – 9 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для вышеперечисленных организаций.

Вопрос 4. Выдвижение кандидатуры на должность Президента НОСТРОЙ, в члены Совета НОСТРОЙ.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что согласно устава НОСТРОЙ Президент НОСТРОЙ переизбирается каждые 2 года, а также состав Совета НОСТРОЙ должен обновляться на 1/3 каждые 2 года. Предлагается, от имени НП СРО «МСС» предложить кандидатуру Басина Ефима Владимировича на должность Президента НОСТРОЙ, в члены Совета Национального объединения строителей Терентьева Виктора Алексеевича, Генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Строители Урала».

Голосование:

«За» – 9 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Предложить от имени НП СРО «МСС» кандидатуру Басина Ефима Владимировича на должность Президента НОСТРОЙ, в члены Совета Национального объединения строителей Терентьева Виктора Алексеевича, Генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Строители Урала».
Вопрос 5. Принятие решения о направлении представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в г. Москва.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что поступило письмо о созыве VI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в г. Москва 27.09.2012 г.

Предлагается направить с правом решающего голоса Президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»  Ходжаеву Раису Бамбагнуровну.

Голосование:

«За» – 9 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Направить представителя с правом решающего голоса Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, Президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз»,  на VI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в г. Москва.
Вопрос 6. Принятие решения о направлении представителей НП СРО «МСС» на Окружную конференцию по ПФО в г. Уфа.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что 4 сентября 2012 года в г. Уфа состоится Окружная конференция по Приволжскому федеральному округу.

Предлагается направить с правом решающего голоса Ходжаеву Раису Бамбагнуровну Президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз», с правом совещательного голоса Ларина Константина Алексеевича Генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз».

Голосование:

«За» – 9 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Направить представителями Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» для участия в Окружной конференции по Приволжскому федеральному округу в г. Уфа:

1.Ходжаеву Р.Б., Президента НП СРО «МСС» - с правом решающего голоса,

2.Ларина К.А., Генерального директора НП СРО «МСС» - с правом совещательного голоса.
Вопрос 7. Разное.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что поступило письмо от ГБУЗ «Республиканская детская клиническая больница» № 1590 от 21.08.2012г. с жалобой на члена Партнерства ЗАО «Валстрой», ИНН 0225006273, Генеральный директор Имамов Раиль Раисович в связи с нарушением условия договора в части сроков выполнения работ.
Слушали  Кунафина Рашита Закиевича, заместителя главного врача по строительству ГБУЗ «Республиканская детская клиническая больница» о том, что ген. подрядчик ЗАО «Валстрой» срывает сроки выполнения работ капитального ремонта в здании Центра патологии речи, нейрореабилитации и реабилитации слуха по ул. Достоевского 14. Также имеются многочисленные замечания по качеству выполняемых работ и используемых материалов в ходе капитального ремонта здания.
Слушали объяснение Адгамова Линариса Адгамовича, учредителя ЗАО «Валстрой», о причинах срыва срока исполнения договора капитального ремонта. Кроме того, Адгамов Л.А. дал устное заверение и гарантию закончить капитальный ремонт объекта (здание Центра патологии речи, нейрореабилитации и реабилитации слуха) к концу сентября месяца текущего года.
Слушали члена Совета Партнерства Галиева Марата Зарифовича о том, что заказчику и ген. подрядчику возникшие разногласия хозяйствующих субъектов необходимо решать самостоятельно, путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров обратиться в арбитражный суд.
Решили:
Рекомендовать ГБУЗ «Республиканская детская клиническая больница» и ЗАО «Валстрой» выполнять условия договора и договорные обязательства. Возникающие разногласия необходимо решать самостоятельно, путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров обратиться в арбитражный суд.

       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                    А.Р. Халиков
8